15-02-2024 12:06:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com relato da senhora Rosana Teresinha Caixeta e o relato de diversos moradores da região, a
referida Avenida sofre constantemente nos períodos chuvosos, com problemas de grandes alagamentos, que causam
enormes transtornos aos moradores e a todos que transitam pela região. Essa condição foi agravada após a construção
do corredor de ônibus, pois a elevação na altura do pavimento da Avenida, deixou ainda mais prejudicada a situação do
escoamento da água. A enxurrada chega a invadir as calçadas e em alguns casos, adentra às residências. O problema
é tão grave, que em determinadas localidades da via, os moradores tem que andar varias quadras para conseguir
atravessa-la. Posto isso, consideramos justificado o presente requerimento. Tal assunto já foi abordado no ofício de nº
072/2018.

solicitação para que sejam realizados estudos técnicos que possam viabilizar a solução do problema de
escoamento de água pluvial no endereço abaixo citado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-02-2018

AVENIDA SEGISMUNDO PEREIRA, EM TODA SUA EXTENSÃO, PRINCIPALMENTE NO
CRUZAMENTO COM A RUA MANOEL SERRALHA., SANTA MÔNICA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total